
令和５年５月３０日

保護者の皆様
新開小学校長 菊本 佳孝

警報発令時等のお迎えについて（お願い）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は本校教育に
ご理解とご協力いただき、深く感謝申しあげます。
さて、豪雨や台風などへの備えをしなければならない時季となりました。大雨警報や暴風警報の発

令時にはお迎えをお願いする場合がございます。
つきましては、お迎え時の自動車の入退場と体育館内の引き渡しについて、次の要領でお願いいた

します。なお、集団下校を希望された児童は、各担当者が途中まで下校指導します。
児童が安全に下校できますよう、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

体育館南側（バイパス側）

･･･自動車の入場

･･･自動車の退場

･･･体育館内の引き渡し順路

６年

５年

４年

３年２組

３年１組

２年

１年

校舎と体育館の間

（引き渡し要領）
①お迎えの方は、何も用意する必要はありません。
②バイパス側から入場いただき、体育館横を右折してお帰りください。【一方通行】
③可能な限り体育館側から駐車してください。
④引き渡し時に、下校方法を変更する場合は、学校まで必ずご連絡ください。
⑤お知らせいただいている方法のみでの下校となります。
「近所なので乗せて帰ります。」という、その場での急な変更には対応できかねます。

⑥引き渡しカードは、次の日に学級担任にご返却お願いします。
⑦混雑が予想されます。入退場の際には、交通事故等にお気をつけください。

右折

入口

運動場

出口

土足のまま傘を持って入場し、

お子様の学級の受付までお進み

ください。学級担任が引き渡し

カードをお渡しした後、引き渡

しいたします。

受

付

受

付

受

付

受

付

受

付

受

付

受

付

【体育館内】


